



Roslagsvatten

## FÖRSLAG TILL HÖJNING AV VA-TAXA 2017 EKERÖ KOMMUN

Ekerövattens styrelse föreslår

- att kommunfullmäktige fastställer upprättat förslag att höja VA-brukningstaxan med 18 %
- att kommunfullmäktige fastställer upprättat förslag att höja VA-anläggningstaxan med 10 %
- att kommunfullmäktige beslutar att de nya VA-taxorna ska börja gälla från och med 1/1-2017.
- att Ekerövatten föreslår till kommunfullmäktige att delegera redaktionella ändringar till Ekerövatten.

### SAMMANFATTNING

Den allmänna VA-verksamheten skall enligt lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (vattentjänstlagen) vara självfinansierande genom avgifter vilka regleras i VA-taxan.

Anläggningstaxan avser att finansiera hela Ekerövattens nyinvesteringar och med det menas kommunens alla utbyggnads- och omvandlingsområden för allmänt VA samt exploateringar. Ekonomin i projektportföljen för nyinvesteringar måste över tiden gå jämt upp, dvs. att inkomster och utgifter tar ut varandra. Om portföljen inte går jämt upp ökar belåningen vilket i sin tur skapar höga räntekostnader som påverkar bolagets resultat negativt. Brukningstaxan finansierar drift och underhåll av befintlig anläggning men också räntor.

För att inte belåningsgraden ska öka för Ekerövatten måste det ske en löpande justering av anläggningsavgiften (§ 5-13) som är den engångsavgift som en fastighetsägare betalar för att ansluta sin fastighet till den allmänna VA-anläggningen. Anläggningsavgiften ska täcka fastighetens del av kostnaderna för utbyggnaden av reningsverk, vattenverk, pumpstationer, huvudledningar och ledningsnätet fram till tomtgräns.



Roslagsvatten

Under lång tid har del av stora investeringskostnader för utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen i Ekerö kommun finansierats med hjälp av lån. Räntekostnaderna tar därför en allt större del av brukningstaxan i anspråk. Detta får negativa konsekvenser för drift och underhåll av VA-anläggningen som både åldras och blir större till sin omfattning.

Behovet att minska ränteberoendet över tiden är mycket önskvärt. Detta uppnås genom att amortera av befintliga lån samt att minska kommande lånebehov. Detta för att kunna erhålla en robust ekonomi.

Ekerövatten AB

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Mikael Algvere', is written over a horizontal line.

Mikael Algvere

VD i Roslagsvatten AB och Ekerövatten AB

## **BILAGOR**

Bilaga 1: PM Höjning av VA-taxan för Ekerö kommun 2017

Bilaga 2: Styrelseprotokoll från Ekerövatten AB 2016-08-30

Bilaga 3: Ny VA-taxa med revideringar